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Hallituksen esitysluonnos laiksi laajakaistarakentamisen tuesta annetun lain 
muuttamisesta ja siihen liittyvä valtioneuvoston asetusluonnos

Lausunnonantajan lausunto hallituksen esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Cinia Oy pitää hyvänä, että esitetty laki on Liikenne- ja viestintäministeriön digitaalisen 
infrastruktuurin strategian mukainen, jossa vuonna 2025 kaikilla kotitalouksilla tulisi olla 
mahdollisuus käyttää vähintään 100 Mbit/s yhteyksiä, joiden nopeus voitaisiin kasvattaa yhteen 
gigabittiin sekunnissa.  Tämä tukee ja siten on myös linjassa Euroopan komisson tavoitteen kanssa ja 
on 3 §. Määritelmän mukaisesti mahdollista toteuttaa vain kiinteän verkon teknologialla. Tuemme 
laajakaistayhteyden vähimmäisnopeuden nostoa Euroopan ryhmäpoikkeusasetuksen mukaiseksi, 
jossa vähimmäisnopeus on määritetty 300 megabittiin sekunnissa saapuvassa liikenteessä 
(download) ja 100 megabittiä sekunnissa lähtevässä liikenteessä (upload). 

Pidämme myös tärkeänä julkiseen kuulemiseen määritettyjä ehtoja tukikelvottomien alueiden (ts. 
markkinaehtoisien alueiden) selvittämiseksi. Toimijan kiinnostuksenilmaisu pelkästään ei ole riittävä 
vaan uskottava suunnitelma pitää sisältää tarkan liiketoimintasuunnitelman aikatauluineen 
markkinaehtoisen verkon rakentamiseksi. Keskeisiä konkreettisia toimia alueen rakentamiseksi 
katsotaan mm. olevan: olemassa oleva verkkosuunnitelma aluemäärittelyineen, tuotteistus 
myytävästä liittymästä ja palvelusta sekä määritetyn alueen myynnin käynnistyminen. 

Lisäksi ehdotamme muutosta momenttiin 4 b: ”Teleyritysten ilmoittamien verkkojen on pystyttävä 
tarjoamaan kohdealueella luotettavasti vähintään 300 megabittiä sekunnisssa latausnopeuden, 
joiden nopeus voidaan kasvattaa yhteen gigabittiin sekunnissa”. Tämä on tarpeen, jotta 
varmistutaan konkretian tasolla, että verkon päivitettävyys tulevaisuuden tarpeeseen on 
teknologisesti mahdollista ja linjassa nopeusvaatimuksen kanssa.

Pidämme tärkeänä tarkastelua kuntien maksuosuuksien poistamisesta tai merkittävästä 
alentamisesta. Tämä on erittäin tärkeää yhtenäisen kansallisen tukipolitiikan luomiseksi, jossa ELY:n 
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kyläverkkotuki ja kansallinen laajakaistatukiohjelma ovat mahdollisen yhteneväiset. Kunnat eivät ole 
samalla viivalla tarvittavan verkon laajuuden (ja sitä kautta investointitarpeen) suhteen ja tämä on 
yhdenvertaisuuden periaatteiden vastaista. Rakennettavan laajakaistaverkon koko ja 
rakentamiskustannukset, joihin vaikuttaa muun muassa maaperä ja vesistöisyys, on otettava siten 
huomioon kuntien maksuosuuksia määritellessä. Nyt harvaan asuttujen ja kooltaan erittäin laajojen 
kuntien maksuosuus saattaa esityksen mukaan olla 33%. Tämä heikentää usean kunnan kykyä 
osallistua digitaalisen tasa-arvon mahdollistamiseen kaikille kuntalaisille koko kunnan alueella.
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